*Gregorii XV  
decretum cop.  
format.*

§ 3. Nos igitur, Philippi regis votis hac in re favorabiliter, quantum cum Domino possumus, annuere cupientes, ne non praedictarum Gregorii praedecessoris litterarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso ac de verbo ad verbum inserto habentes, supplicationibus eiusdem Philippi regis nomine nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, praenarratum statutum et ordinationem memorati Gregorii praedecessoris, emanatasque desuper eius litteras praedictas, ac omnia et singula in eis contenta, ad quascumque cathedrales et metropolitanas ecclesias in dicto principatu Cataloniae nunc et pro tempore existentes, ita ut et nunc<sup>1</sup> perpetnis futuris temporibus omnes et singuli canonicatus et praebendae poenitentiarii earumdem ecclesiarum, tam hucusque instituti, quam deinceps quandomque

<sup>1</sup> Potius lege ex nunc (R. T.).

pro supradicti Concilii Tridentini decreterum ad implementum instituendi, quotiescumque illos sicuti in praedictis Gregorii praedecessoris litteris expressum est vacare contigerit, praevio concursu per Ordinarios locorum et capitula dietarum ecclesiarum tantum per edictorum affixionem, et alias eisdem modo et formâ qui in dictis Gregorii praedecessoris litteris praescribuntur, habendo conferri debeant; et si canonicatus et praebenda poenitentiarii huiusmodi in mense apostolico vacaverint, aut alias, ratione personae vel loci, generaliter vel specialiter reservati seu affecti fuerint, ad illos pro tempore assumti vel electi, intra sex menses a die eorum electionis per Ordinarios et capitula huiusmodi facientes, litteras apostolicas desuper expedire, ac infra camerae apostolicae et aliis propterea debita solvere teneantur, ac servatis in aliis omnibus et per omnia dispositione et ordinationibus earumdem Gregorii praedecessoris litterarum, sine praecidio tamen iuris alteri hactenus quae sit, auctoritate apostolica, tenore praesentium, quatenus opus sit, extendimus et ampliamus, dictasque ecclesias principatus Cataloniae in futurum gratiis per praedictas Gregorii praedecessoris litteras ecclesiis regnorum Hispaniarum concessis frui et gandere debere decernimus et declaramus.

§ 4. Decernentes pariter easdem praesentes letteras, etiam ex eo quod causae, propter quas emanarunt, coram locorum Ordinariis, etiam tamquam a Sede praefatâ delegatis, vel alias quomodolibet examinatae, iustificatae purificate et approbatae, ipsique Ordinarii et alii inferiores collatores ne non quicunque interesse habentes ad id legitime vocati non fuerint, nec praemissis con-